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1. Beskrivning 
Visionen och strategierna syftar till att formulera en gemensam inriktning för arbetet med att 
vidareutveckla Umeå universitet och att mobilisera universitetets verksamheter, medarbetare 
och studenter till att aktivt bidra i detta arbete. Visionen och strategierna utgör också 
utgångspunkter för det efterföljande arbetet med verksamhetsplanering på 
universitetsgemensam nivå, fakulteter och institutioner, och genomförandet av konkreta 
utvecklingsåtgärder. 

2. Bakgrund 
Umeå universitets tidigare vision som tog sikte på 2030 fastställdes av universitetsstyrelsen 
2020. Mycket har hänt sedan dess både i omvärlden och inom universitetet. Det har tagits 
fram en ny vision samt övergripande strategier med utvecklingsområden för Umeå 
universitet som gäller till 2035.  

Arbetet med att ta fram en vision och strategier för 2035 har bedrivits i projektform. En 
projektgrupp har utsetts för att bistå rektor och universitetets ledningsgrupp i arbetet. Till 
projektgruppen knöts en extern konsult som har bistått med metodstöd. Processen har 
genomförts i bred samverkan. Hela verksamheten har beretts möjlighet att deltaga med 
inspel på olika sätt.  

I den följande texten framgår den beslutade visionen och strategierna med sikte på 2035. 

3. Umeå universitet – Vision 2035 

Med fri och framstående kunskap tar vi ansvar för 
framtiden  
2035 är Umeå universitet ett av Sveriges allra främsta lärosäten och internationellt erkänt för 
kvalitet, genomslag och attraktivitet. Från vår position i norra Europa bidrar Umeå 
universitet med viktiga perspektiv och lösningar på globala utmaningar.   

Umeå universitet står på en solid grund av akademiska kärnvärden: akademisk frihet, 
kollegialitet och integritet. Med dessa bärande principer tar vi vårt demokratiska 
samhällsansvar med ny kunskap och innovationskraft som förflyttar gränser – varje dag. 

• Vi är ett bredduniversitet mitt i det nutida samhället.  
• Vår framstående forskning är djärv och nyskapande.  
• Studenterna är rustade för att verka och leda i en föränderlig värld.  
• Medarbetare och studenter drivs av nyfikenhet och en vilja att göra skillnad.  
• Vi attraherar talanger och är en mötesplats för hela världen.  

Kvalitet och kvalitetskultur genomsyrar hela verksamheten: forskning, utbildning och 
samverkan. Universitetet skapar miljöer där människor, idéer och kunskap kan växa, och 
formar excellent forskning och utbildning. Vi utmanar oss i vår strävan att ständigt 
förbättras. Detta är en förutsättning för att vara relevant i en föränderlig värld. Kollegiala 
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processer och studentinflytande bidrar till ansvarstagande och kraftfulla och transparenta 
beslut. Universitetet har effektiva styr- och stödsystem och tekniska lösningar som frigör tid 
och kraft för utbildning, forskning och samverkan.  

Genomslag gör oss till ett internationellt erkänt lärosäte och ett av Sveriges främsta 
universitet. Vår forskning är nyskapande, leder till angelägna genombrott och sprids i de 
mest välrenommerade kanalerna. Vi konkurrerar framgångsrikt om de största och mest 
prestigefulla nationella och internationella forskningsmedlen. Vi bedriver utbildning av 
högsta kvalitet, baserad på forskning och pedagogik i framkant. Våra studenter presterar högt 
och är eftertraktade på arbetsmarknaden. Våra alumner är nyckelpersoner i utvecklingen av 
samhället och många av dem återfinns i ledande positioner inom och utom akademin. Vår 
forskning och utbildning ökar Europas konkurrens- och innovationskraft. 

Attraktivitet gör att Umeå universitet är det självklara valet för människor från hela 
världen som söker en plats för studier eller arbete. Den unika samarbetskulturen och kreativa 
campusmiljön inspirerar till gränsöverskridande samtal som utvecklar individen och vårt 
universitet – här trivs både studenter och medarbetare. Externa aktörer ser vårt universitet 
som en attraktiv partner för strategiskt långsiktiga samarbeten regionalt, nationellt och 
internationellt. Umeå universitet är en plats dit man återvänder för livslångt lärande, fortsatt 
yrkeskarriär och samarbete. 

Strategier för att förverkliga Vision 2035  

Bredd för att uppnå spets 

Etablera fler forskningssamarbeten  
Universitetet skapar förutsättningar för forskningens förnyelse och genomslag genom att 
stimulera samarbeten mellan lärosäten, samhällsaktörer och andra partners, nationellt och 
internationellt. Vår forskning adresserar komplexa frågeställningar av avgörande betydelse 
för vår framtid. Vi stärker vår internationella position genom att delta i och leda flera 
svenska, europeiska och globala forskningssamarbeten.  

Utveckla framtidens utbildningar för nationella och internationella studenter 
Vi möter framtidens behov genom förstklassiga utbildningar baserade på vår breda 
verksamhet inom humaniora, konst, medicin, naturvetenskap, samhällsvetenskap och teknik. 
Vi utvecklar våra utbildningar kontinuerligt i dialog med studenterna, och strävar efter 
högsta kvalitet. Våra alumner spelar en avgörande roll i samhällsutvecklingen. Bildning, 
livslångt lärande, demokrati, hållbarhet och entreprenörskap är nyckelord i vårt pedagogiska 
arbete.   

Prioritera och stärka utvalda forskningsområden  
Välmående forskningsmiljöer är grunden för banbrytande forskning, både den med 
ämnesdjup och den tvärvetenskapliga. Genom långsiktiga investeringar, strategiska 
rekryteringar och nationella och internationella partnerskap odlar vi excellens som tydligt 
profilerar forskningen vid Umeå universitet. Tillgång till förstklassig forskningsinfrastruktur 
är en kritisk framgångsfaktor.  
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Forskning och utbildning i absolut framkant 

Erbjuda starka och kreativa forskningsmiljöer och tydliga karriärvägar   
Med attraktiva anställningar, långsiktig karriärutveckling och tillgång till modern 
infrastruktur attraherar vi de bästa forskarna och möjliggör forskning i världsklass, med 
excellens som ledord. Vi har en kollegial forskningskultur som stöttar och uppmuntrar till 
idéutbyten, kritiskt tänkande och vetenskapliga samtal och stimulerar medarbetare att bryta 
ny mark.  

Skapa innovativa utbildningsmiljöer  
Genom forskningsanknytning, pedagogisk utveckling och globala och hållbara perspektiv får 
våra studenter en utbildning som rustar dem för att ta sig an komplexa utmaningar i en 
ständigt föränderlig värld. Vår utbildning har en samhällsrelevans som förstärks av 
samverkan med externa parter, inte minst regioner, kommuner och näringsliv i norra 
Sverige. Vi tar ett tydligt ansvar för livslångt lärande och omställning genom att erbjuda 
flexibla utbildningsformer av högsta kvalitet.   

Vidareutveckla vår samarbetskultur och campusmiljö  
Vid Umeå universitet värnar vi vår unika samarbetskultur och en kreativ, hållbar och trivsam 
miljö för arbete och studier. Detta inkluderar ett inbjudande, tryggt och tillgängligt campus, 
liksom stödstrukturer som gör det möjligt att kombinera arbete och studier med livet i övrigt. 
Vi gläds åt och inspireras av varandras framgångar. Samverkan med studentkårerna, 
arbetstagarorganisationerna och externa parter är en viktig del av denna strävan.   

Relevans för samhällets utveckling 

Stärka rollen som regional utvecklingsmotor  
Umeå universitet är utvecklingsmotor för norra Sverige och främjar innovation, 
entreprenörskap och samverkan genom att aktivt bidra till samhällsutvecklingen och skapa 
miljöer där kunskap leder till lösningar. Umeå universitet bidrar till att norra Sverige ses som 
en attraktiv plats i världen, där det föds djärva idéer som leder till fler forskningsgenombrott 
och innovationer. Vår kunskap och kompetens om arktiska frågor, urfolket samerna och 
minoritetsfrågor adderar viktiga perspektiv.  

Utveckla möjligheterna för vår forskning att generera innovationer 
Vi har kompetensen och förmågan att bidra med lösningar på komplexa globala problem och 
samhällsutmaningar. Genom att stärka samverkan mellan framstående forskning och externa 
parter genereras innovationer som bidrar till utvecklingen av framtidens hållbara samhälle, 
regionalt, nationellt och internationellt. 

Ta ansvar för demokratins utveckling och kritiskt tänkande   
Akademisk frihet är en förutsättning för ett demokratiskt samhälle, den kunskap som 
kommer från universitetet är fri från ideologisk och ekonomisk påverkan. Umeå universitet 
är en stark röst för akademisk frihet, det kritiska samtalet, och det fria ordet. Vi leder 
samarbeten med andra aktörer, nationellt och internationellt, som försvarare av dessa 
kärnvärden. 
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